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الیاس حکیمی

گلستان است جهان ما! در همه ی حوزه ها شکوفایی به اوج خود رسیده است. علم پزشکي تا حدّي 
پیشرفت كرده كه تا 500 ساله كردن عمر انسان ها راهي نمانده است. دانشمندانِ این حوزه شبانه روز 
در تلاشند تا بیماري و مرضي بر روي زمین باقي نماند و تا امروز بسیاري از بیماري ها ریشه كن 

شده است. 

انواع ربات ها و ماشین ها مي توانند بسیاري از كارها را براي بشر انجام دهند. حتي اخیراً ربات ها 
امید  پیدا كرده اند و مي توانند مانند یك رفیق، داراي احساسات ترس، شادي، غم و  احساس هم 

باشند. مي توانند با تو سخن بگویند. 

بسم الله الرحمن الرحیم
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ما فضا را فتح كرده ایم و تا آن سوي مریخ و مشتری رفته ایم. زمزمه هاي زندگي در فضا به گوش 
مي رسد.

بالاترین  با  مجللّ  و  غول پیکر  سازه هاي  است.  شده  خیره كننده  مدرن  شهرهاي  فن آوري هاي 
مقاومت در برابر حوادث طبیعي ساخته مي شود. 

ارتباطات آن چنان گسترش پیدا كرده است كه در هر لحظه مي تواني با هر كسي و در هر جاي 
جهان مرتبط باشي. دیگر واقعاً فاصله ها از میان برداشته شده است.

سفرها آسان شده و سطح امکانات و رفاه اجتماعي بسیار بالا رفته است. فرهنگ مردم ارتقا یافته 
و از فرهنگ هاي بدوي آثار زیادي نمانده است. بي سوادي بسیار كم شده و انواع آموزش ها، آسان و 

همگانی شده است. 

راحت،  و  و سریع  ایمن  خودروهاي  تولید  تا  گرفته  هوا  پیش بیني وضع  از  كه  مي بینیم  خلاصه 
اختراعات بشر، زندگي را آسان و دگرگون نموده است. 

می توان گفت بسیاری چیزها سر جاي خودش است. از این بهتر نمي شود واقعاً و روز به روز هم 
وضعیت بهتر و بهتر مي شود. چه غمي داریم پس؟ مشکلي نداریم. تنها یك سري مسائل جزیي 
هست كه گاهي آزاردهنده است و الّا در آسودگي نسبي عمر مي گذرانیم و جاي نگراني نیست. آن 
مسائل جزئي هم كم كم دارد عادي مي شود و به آن عادت مي كنیم. مثلًا زمین دارد روز به روز 
آلوده تر و گرم تر مي شود؛ یخ هاي قطب شمال و جنوب آب مي شود و فصول تقریباً در هم آمیخته 
می شوند. در تابستان برف مي بیني و در زمستان گرماي سوزان. غذایمان را كه دیگر هیچ نمی توان 
گفت؛ مملو از مواد شیمیایي و بیوشیمیایي شده است. سموم مهلکي را در مقیاس بسیار پایین هر روز 
مصرف مي كنیم و این گونه مرگ تدریجي و بیمار شدن تدریجي خود را درك نمي كنیم! استخوان ها 
ناشناخته و نوظهور و  بیماري هاي  از عفونت ها.  پر  آلوده و بدن ها  بیمار، خون ها  سست و مفاصل 
ویروس ها و میکروب هاي مقاوم در برابر دارو. از دارو گفتم؛ داروهاي متعدد شیمیایي كه جان آدمیان 
ناگهان  استفاده مي كردند،  دارویي كه 20 سال همگان  بیچاره كرده است.  را  را خسته و مردمان 
سرطان زا اعلام مي شود و دارویي كه با پیشرفته ترین تکنولوژی عصر ساخته مي شود، زودتر مي كشد! 
از كشتن گفتم یادم از بلاي جانمان افتاد. ماشین ها و هواپیماها و قطارها و كشتي ها كه سالانه و 
ماهانه و روزانه جان صدها تن را مي گیرند و خانواده ها را داغدار مي كنند. آمار كشتگان تصادفات 

دارد از آمار كشتگان جنگ ها بیشتر مي شود! 
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تا خرخره غرق در فساد اخلاقي و اجتماعي شده ایم و چیزي به نام اخلاق دیگر نه معنایي دارد 
و نه ارزشي. آیا در جهاني كه با فسق و فجور تجارت مي كنند و فحشا را حقّ هر كس می دانند، 
جایي براي اخلاق هست؟! عمرها كوتاه شده و زندگي چنان سرعتي گرفته است كه انسان به خوبي 
مي تواند معني تركیب »بي بركتي عمر« را در آن بیابد. جوانان پیر شده اند و پیران كودك! زنان دیگر 

زن نیستند و مردان دیگر مرد!

بلاها پرشمارتر از هر عصري است. طوفان هاي عجیب، بیماري هاي غریب، سونامي هاي عظیم، 
زلزله هاي ویران گر، آتش سوزي هاي مهیب و سیل هاي بنیان كن. بلایاي انساني و فجایع بشري هم 
كه براي همگان روشن است. آیا در هیچ عصري، این چنین انسان ها به جان هم افتاده بودند؟! با چه 
سلاح هایي یکدیگر را مي كشند و تکه تکه مي كنند! كارخانه هاي اسلحه سازي تحقیقاً 24 ساعته در 
حال تولید هستند و سلاح هاي سبك و سنگین و نیمه سنگین را براي كشتارهاي سنگین و سبك 
به انسان ها مي فروشند. البته سلاح هاي كشتار جمعي محدود به اسلحه ها و موشك ها و تانك ها و 
هواپیماها و زیردریایي ها نمي شود. انواع مشتقّات تریاك و اقسام موادّ شیمیایي روان گردان، البتّه قبلًا 
آرام آرام و الآن كه خیلي سریع آدم مي كشد. راستي سرطان ها را مي بینید چه طور همه گیر و فراوان 

شده است؟ یا ویروس هاي مقاوم و عجیب آنفلوآنزا كه هر سال جان مي گیرد؟  

از آسایش و آرامش فراموش كردم. دقت كرده اید كه هیچ كس آرام نیست؟ علتّش این است كه 
مردم یا درگیر چرخه ي كارند به این صورت كه از صبح تا نزدیك شب كار و كار و كار و سپس تا 
نیمه شب خورد و نوش و عیش و كیف و سپس خوابي مردارگونه تا صبح روز بعد و دوباره به همین 
منوال تا تعطیلات آخر هفته و تفریحاتش. آدمي چشم باز مي كند، مي بیند چهل سال همین گونه 

زندگي كرده است، پوچ و هیچ. بعد مي بیند با مرده ي زیر خاك هیچ فرقي ندارد. 

یا درگیر جنگ و خون ریزي و نزاع هاي 5 ساله و 10 ساله و 60 ساله و 70 ساله.

یا درگیر فسادند، از هر نوعش. از مخدّرات گرفته تا شهوات. نیروهاي انساني و حیواني خود را هرز 
مي دهند و بعد از چهل پنجاه سال زندگي بي بركت، آثار پیري و مرگ در ظاهر و باطنشان آشکار 
مي شود و مي بینند كه شاید خودكشي، آنان را از ترس و هول ادامه ي این زندگي نجات خواهد داد. 

بازي  و  بازي مي دهند  نیستند.  آرام  لحظه  زندگي مي كنند و یك  در سیاست و سیاست بازي  یا 
مي خورند. دیگر مردمك چشمان كمتر كسي آرام و قرار دارد و كمتر خواب راحت به سراغ كسي 
مي آید و لقمه ي گوارایي از گلوي كسي پایین مي رود. دارا نگران دارایي و نادار نگران ناداریش است 

و این دو نگراني، تا حدّ مرگ صاحبش را مي آزارد. 
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كسي واقعاً نمي خندد و كمتر لبخندي حقیقي است. یاد گرفته ایم خنده را یا شادي را به توصیه ي 
مسخره ي روانشناسان و به اصطلاح دانشمندان رفتارشناسي به خود تلقین كنیم و انرژي مثثثثثثثثبت 
كدام  مي دهیم؟!  خودمان  تحویل  كه  است  شعرهایي  چه  این  مثبت؟؟  انرژي  كدام  كنیم.  دریافت 
انرژي مثبت وقتي كه هیچ كس خدا را نمي پرستد؟! كدام انرژي مثبت وقتي كه حرام و حلال از هم 
شناخته نیست. كدام انرژي مثبت وقتي در رباخواري و حرام خواري غرق شده ایم؟ كدام انرژی مثبت 
وقتی كه خدای عالم، حاكم زمین نیست؟ كدام انرژی مثبت وقتی كه شیطان رسماً بر زمین خاكی 
حکم می راند؟؟!! وقتی كثیف ترین انرژی منفی بر همه ی زمین حکم می راند، چه جایی برای انرژی 
مثبت؟؟!! اگر علم اثبات كرده است كه تأثیر حركت پلك یك كودك تا ستارگان می رود، پس ببین 

جهان ما با كهکشان و آسمان چه كرده است؟!

واقعاً این چه دنیایي است كه هیچ چیزش سر جایش نیست؟ انصافاً چه چیزي سر جاي خودش 
است؟ كشورهاي اسلامي كه اصلًا بحثي ندارد. سیه روزي و فلاكت موج مي زند در آن جا. افریقا كه 
مهد فقر و محرومیت است. امریکاي جنوبي هم آن چنان نیست كه بگوییم همه چیز سر جایش است. 
مي ماند اروپا و امریکا. اروپا آرمان بدبختاني است كه در نقاط محروم و احیاناً مسلمان نشین زندگي 
مي كنند. همین طور امریکا. اما كدام عاقل است كه از دردهاي بشر در آن جوامع نیز بي خبر باشد؟ 
همه مي دانند كه بهشت هاي روي زمین یعني همان اروپا و امریکاي شمالي هم جهنّمي است كمي 
خنك تر. آن جا هم مردم از پیری و مرگ و یأس و بیماري و جنگ و فقر و بلایای طبیعی و مشکلات 
اقتصادي و فجایع اجتماعی مي ترسند و هیچ گاه خود را در امان نمي یابند. نمي بینیم كه هر روز به 
انواع راه هاي درماني و آرام بخشي و مثبت اندیشي و روان درماني روي مي آورند و باز هم از سایه ي 
خودشان مي ترسند؟! امروز بشر از هر عصر دیگري بیشتر احساس تنهایي مي كند. خانواده معنایش 
را دارد از دست مي دهد و آرام آرام گروه هاي انساني به گلهّ  اي از كرم ها تبدیل مي شوند كه در هم 
مي لولند. یا مانند گلهّ ی گرگ های ناآرام و مضطرب كه دوست و دشمن و خودی و غیر خودی را تکه 
و پاره می كنند. پس چه افتضاح است اوضاع انسان كه آرمان شهرش كالیفرنیاست یا لندن یا پاریس!

كودكان هنوز قدّ خود را نشناخته اند كه می بینی فاسد شده اند! پیرانِ دم مرگ را می بینی كه هنوز 
عیاشی می كنند!

و اما مسلمین و كشورهای اسلامی...

سرگردانند!  بالإتفاق  همه شان  می كند.  نظاره  اینان  بر  وقتی  می شود  برابر  ده  انسان  درد  و  داغ 
هیچ كس نمی داند حقیقت كدام است و نمی تواند مطمئن باشد كه راه را درست می رود. مگر آن كه 
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دل خوش كنك یا گول زنکی بیابد و با آن سرگرم باشد تا نترسد از تاریکی گمراهی و چشمانش را 
ببندد در این ظلمتِ تو در تو تا كم تر بترسد. 

نا امید كننده است نه؟ اصلًا زندگی نا امیدكننده و سرد و بی روح است، نه؟ بله دقیقاً همین طور 
است. خداوند چشمان انسان را باز كند و همه چیز را آن طور كه هست ببیند. پیامبرمان صلی الله 
علیه و آله و سلمّ همواره دعا می فرمودند: »رَبِّ �أرِني ٱلْ�أشیاءَ کَما هِيَ«؛ »پروردگارا! بنما مرا چیزها را 

آن طور كه هست«.

این قطره ی كوچکی از سیل مصیبتی است كه ما را با خود برده است. اما آیا كسی هست كه بتواند 
ما را از میان امواج كوبنده ی این سیل بیرون بکشد و نجات دهد؟! آیا كسی باقی مانده است؟! بله، 
كسی هست. همیشه كسی بوده است. خدایی كه ما را آفریده، هیچ گاه ما را در تاریکی رها نکرده و 
به خودمان وا نگذاشته است! جز ذات توانای او هیچ كس را یارای نجات ما نیست و او برای نجات ما 
أرْضِ خَلِيفَةً )بقره/ 30( و ما را امر كرده است كه  خلیفه ای در زمین قرار داده است؛ �إنِِّي جَاعِلٌ فِي �لْ�
به جای چنگ زدن به خزه ها و جلبك ها و درختان شکسته ی سرگردان در میان سیلاب، به ریسمان 
نجات او چنگ زنیم و خود را به او برسانیم تا نجات یابیم! چه دلنشین و هشداردهنده و چه زیبا و 

تکان دهنده است گفتار رهبرمان منصور هاشمی خراسانی، آن جا كه می فرماید:

بلکه  را؟!  را خواهند دید و چگونه بدون آب، سبزی زمین  آفتاب، روز  »چگونه بدون 
شام آنان تا ابد ادامه خواهد داشت و زمین آنان مانند شوره زار خواهد بود؛ چراكه خلیفه ی 
خداوند بر آنان مستولی نیست و احکام او در میانشان جاری نمی شود. بگذار كسانی كه به 
وجود خدا ایمان ندارند و كسانی كه برای او شریك می گیرند، به سخن من استهزا نمایند 
و در پی بازی خود بروند؛ چرا كه آنان مانند كشنده ی خویش پشیمان خواهند شد و مانند 

خورنده ی نجاست قی خواهند كرد!...« )گفتار 2(.

یا آن جا كه می فرماید: 

به دنبالِ كه می روی؟! پیشوای تو  نادان! در پیِ چه می گردی؟! و  »...هان، ای امت 
مهدی است. آرامش شب ها و خرّمی روزهای تو مهدی است. شادیِ ماندگار و شیرینیِ 
روزگارِ تو مهدی است. خوشبختیِ دنیا و رستگاریِ آخرت تو مهدی است. پس چه چیزی 
تو را از او بازداشته است؟! یا چه كسی تو را از او بی نیاز كرده است؟! ... آیا می پندارید 
كه در غیاب او عدالت را خواهید دید و به شکوفایی خواهید رسید؟! یا می پندارید كه در 
غیاب او امنیت خواهید داشت و خوشبخت خواهید شد؟! نه به خدا سوگند، سپس نه به 

https://www.alkhorasani.com/fa/moshahede-goftar/3808/
https://www.alkhorasani.com/fa/moshahede-goftar/3808/
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خدا سوگند؛ بلکه این ارزو را با خود به گور خواهید برد، همچنانکه گذشتگانتان آن را با 
خود به گور بردند! زیرا خداوند در غیبت گماشته اش خیری قرار نداده و در حکومت غیرِ 
او بركتی نیافریده است! راست می گویم به شما: در غیبت او، شکم هاتان به پشت خواهد 
چسبید و بر روی خاشاك خواهید خوابید! صبح و شام غضبناك خواهید بود و آرزوی مرگ 
خواهید كرد! خانه های شما غیرمسکون و بازارهاتان تعطیل خواهد شد! زمین های زراعی 
خار خواهد رویاند و درختانِ میوه خشك خواهد شد! گلهّ های دام پراكنده خواهند گشت و 
كسی نخواهد بود كه آن ها را جمع كند. سرهای شما شپش خواهد گذاشت و دست هاتان 
خاكی خواهد بود! شهرهاتان ویران و روستاهاتان متروك خواهد شد! از كوچه های شما 
كسی عبور نخواهد كرد و درهای شما را كسی نخواهد زد! قنات های شما آب نخواهد 
داشت و در چاه های شما مار لانه خواهد نمود! در میادین تان گرگ خواهد چرخید و بر 
برج هاتان جغد خواهد نالید! بر پنجره هاتان عنکبوت تار خواهد تنید و در حوض چه هاتان 
وزغ خواهد خواند! در درّه های تاریك ساكن خواهید شد و به قلهّ ی كوه ها پناه خواهید 
برد! در شکاف صخره ها پنهان خواهید شد و با چلپاسه های بیابان همنشین خواهید بود! از 
سرزمین های شما دود به آسمان خواهد رفت و آتشِ آن خاموش نخواهد شد! دشمنانتان 
گریه ی  خورد!  خواهند  را  شما  شرق  و  غرب  شیاطینِ  و  گشت  خواهند  مسلطّ  شما  بر 
كودكانتان را نخواهند شنید و بر پیران زمین گیرتان رحم نخواهند كرد! اموالتان را قسمت 
خواهند نمود و برای ناموستان قرعه خواهند زد! مردگانتان را به خاك نخواهند سپرد، بلکه 

برای سگ هاشان خواهند گذاشت! ...« )گفتار 1(.

چگونه مؤمن به این سرنوشت شوم راضی می شود و چگونه یك مسلمان این جهنّم را برای خود 
می پسندد؟؟! وقت آن است كه بازگردیم...

صفحه کانال تلگرام پایگاهصفحه فیسبوک پایگاه صفحه گوگل پلاس پایگاه لینک مطلب فوق
لطفاً بر روی لینک مورد نظر خود کلیک کنید. *
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